A licitação será realizada para um único item com ampla participação dos interessados,
desde que possuam o ramo de atividade compatível com o objeto da licitação e atendam todas as
condições estabelecidas neste Edital.

1.2 VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 282.488,71 (duzentos e oitenta
e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e um centavos).

1.3. Integram este Edital os seguintes ANEXOS:
ANEXO I: Termo de Referência;
ANEXO II: Proposta de Preços;
ANEXO III: Modelo de Declarações;
ANEXO IV: Atestado de Visita (se o caso);
ANEXO V: Minuta de Contrato;
Memorial Descritivo;

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 180 (cento e oitenta) 

dias contados do Termo de Início da Obra, prorrogável por mais 180 (cento e 
oitenta) dias, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021.

1.3  – Do custo: O  custo  estimado  total  da  contratação  é de  R$  282.488,71 
(DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E 
SETENTA E UM CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na tabela acima.
1.4 - Da justificativa: 

1.4.1- Contextualização e interesse público

1.4.1.1  - O  imóvel  acima  identificado  é  de  propriedade  do  Município  de 
Pirassununga, encontrando-se atualmente desocupado e sem utilização pública.